Et de presentatione huiusmodi et depositione mandavit et voluit idem Leo-
nardus fieri publicum instrumentum. Actum in domibus et ecclesia predicta
Sancti Georgii Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indic-
tione VIIII, die VI marcii, inter terciam et nonam, presentibus testibus Gan-
dulfo, corrigiario, Raynaldo de Porta, speciario, et Obertino, clerico dicte
ecclesie Sancti Georgii.

a Segue depennato domini    b segue depennato Nico    c segue depennato infrascriptas
d competente: in sopralinea    e segue depennato illu    f segue depennato forte    g gene-
rari: la seconda r corretta su l    h corretto su pauperis    i segue depennato et    j vel elec-
tionem: nei margini    k segue depennato seu eciam admittatis nec per alios admitti procure-
tis    l segue depennato indic

112

1297, marzo 9
in palacio archiepiscopatus Ianue

Giorgio Malocello, procuratore di Giacomo de Casali di Fumeri, rilascia
quietanza a Manuele de Arduino, agente per conto di Oria, priorissa, e del
monastero di Santa Margherita de Gratia de Costa de Sancto Thoma, di 10
lire, a saldo di un debito contratto il 7 ottobre 1296.

(c. 90 v.) Monasterii de Gratia.

In nomine Domini amen. Ego Georgius Malocellus, procurator Iacobi de
Casali de Fumerri ad infrascripta, ut de procuratione ipsa constat publico in-
strumento scripto in actis publicis curie domini .. archiepiscopi Ianuensis, hoc
anno, die VIIII februarii, dicto procuratorio nomine, confiteor tibi Manueli de
Arduino, recipienti nomine et vice sororis Orie, priorisse, et conventus mona-
sterii Sancte Margarite de Gratia de Costa de Sancto Thoma, me habuisse et
recepisse dicto nomine a te, dante et solvente, nomine dicte priorisse et con-
ventus dicti monasterii et de ipsorum pecunia, libras illas decem ianuinorum

–  142  –

pro quibus petieram in curia dicti domini archiepiscopi executioni mandari
contra dictam priorissam et que restabant eidem Iacobo habende ex quodam
debito instrumento scripto manu *** M°CC°LXXXXVI a, die VII octubris, re-
nuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri, un-
de dicto nomine promitto et convenio tibi, dicto nomine recipienti, nullam de
cetero actionem, questionem seu controversiam facere vel movere contra
dictam priorissam et conventum seu dictum monasterium et bona ipsius per
me b dictum Iacobum seu per me nomine ipsius et facere et curare ita et sic
quod nulla actio, questio seu controversia fiet seu movebitur c contra dictum
monasterium vel eius bona per dictum Iacobum sive per aliquam aliam perso-
nam ab ipso causam habentem occasione dictarum librarum decem vel alicuius
partis ipsarum, alioquin penam dupli de quanto et quociens actio et questio
fieret et controversia moveretur tibi, dicto nomine recipienti, dare promitto
dicto procuratorio nomine, ratis manentibus supradictis d, pro quibus omni-
bus et singulis firmiter observandis tibi dicto nomine et per te ipsi monasterio
pignori obligo omnia bona mea et dicto procuratorio nomine omnia bona
dicti Iacobi et volo et mando quod dictum instrumentum dicti debiti sit cassum
et irritum et nullius valoris. Actum Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue,
quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
nona, die VIIII marcii, ante terciam, presentibus testibus e Manuele Petrela,
notario, Guillelmo, archipresbitero plebis de Bavalo, et presbitero Petro, ca-
pellano monasterii Sancti Syri Ianuensis.

a Segue depennato in    b me: in sopralinea    c segue depennato occasione    d segue
depennato supradictis    e testibus: ripetuto.

113

1297, marzo 9
in palacio archiepiscopali

Guglielmo, arciprete della pieve di Bavari, col consenso di Giacomo di
Cogorno, canonico della Cattedrale e vicario dell’arcivescovo di Genova,
vende a Marcheto, macellaio di Soziglia, la metà di una terra situata in Bavari,
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in località Monachus, detenuta pro indiviso con lo stesso Marcheto, al prezzo
di 3 lire e 5 soldi.

Marcheti macellarii.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus, archipresbiter plebis de Bava-
lo, nomine dicte plebis, vendo, cedo et trado tibi Marcheto, macellario de Su-
xilia, medietatem unius pecie terre pro indiviso tecum, posite in villa de Bava-
lo, loco ubi dicitur Monachus, cui toti coheret superius terra Vassalli Enrici de
Vigolongo de Bavalo ***, ad habendum, tenendum et possidendum et quic-
quid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum, cum omni-
bus iuribus, racionibus et actionibus ipsi medietati modo aliquo pertinentibus,
nullo iure in ipsa medietate in me, nomine dicte ecclesie, sive in ipsa ecclesia
retento, liberam et absolutam ab omni onere servitutis preterquam a mutuis
et collectis et oneribus comunis Ianue, finito precio librarum trium et sol-
dorum quinque ianuinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confi-
teor nomine dicte ecclesie, convertendas in / (c. 71 r.) utilitatem dicte ple-
bis, renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii
iuri et si plus valet dicta medietas precio supradicto, sciens ipsius veram ex-
timationem, illud plus tibi mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos
remitto et dono, abrenuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam
iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium dicte medietatis dicte
terre tibi corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi
deinceps tibi tua auctoritate licenciam do quandocumque tibi placuerit sine
mea et dicte plebis contradictione et alicuius magistratus decreto, constituens
me ipsam medietatem pro te et tuo nomine precario possidere quousque
ipsam possedero. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendo, cedo
et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas nomine dicte ecclesie
habeo et mihi competunt seu competere possunt sive habet ipsa ecclesia in
ipsa medietate ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri,
excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula
facere que possum, nomine dicte ecclesie, sive potest ipsa ecclesia et unquam
melius potuit, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam et promit-
tens tibi dictam medietatem dicte terre tibi et heredibus tuis et a te causam
habentibus legittime ab omni persona, collegio, corpore et universitate de-
fendere, autorizare et disbrigare expensis dicte plebis, remissa tibi necessi-
tate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valet ipsa medietas
et pro tempore melius valuerit tibi stipulanti dare promitto, ratis manenti-
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bus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pi-
gnori obligo omnia bona dicte ecclesie. Et predicta facta sunt salvis semper
mutuis, collectis et oneribus comunis Ianue de dicta medietate de cetero
prestandis et solvendis ipsi comuni que et quas dictus emptor promisit mihi
notario infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti comunis, de cetero pre-
stare et solvere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, convencioni et
iuri quibus se tueri posset. Ad hec dominus Iacobus de Cucurno, canonicus
Ianuensis, vicarius domini archiepiscopi Ianuensis, predicte vendictioni et
omnibus et singulis supradictis, causa cognita et quia dictus archipresbiter
promisit ei dictam pecuniam in utilitatem dicte ecclesie convertere, suam
auctoritatem interposuit et decretum, laudens a, statuens et pronuncians dic-
tam vendictionem habere perpetuam firmitatem debere nec infringi vel revo-
cari posse aliqua occasione vel causa. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali,
in quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, in-
dictione VIIII, die VIIII marcii, ante terciam, presentibus testibus presbitero
Palodo, ministro ecclesie Sancti Desiderii de Bavalo, et magistro Precivale
de Portu et Manuele, macellario.

a laudens: così.

114

1297, marzo 12
in palacio archiepiscopali

Giovannina, moglie di Guglielmo Rapallino, e Simonina, moglie di Lu-
cheto, figlio del fu Giovanni, magistri antelami, figlie ed eredi del fu Giovan-
ni, figlio del fu Oberto de Tercio di Sori, cedono allo stesso Lucheto una casa
posta in Genova, nella contrada di Ravecca, che insiste sul terreno di Guideto
Embriaco de Castello, in esecuzione di un impegno di 30 lire disposto dal loro
padre in suo favore. Lanfranco di Monleone, barbiere, acconsente in qualità di
procuratore di Giacomina, vedova di detto Giovanni.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».
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Lucheti Iohannis, magistri antelami.

In nomine Domini amen. Nos Iohannina, uxor Guillelmi Rapallini, et
Symonina, uxor Lucheti, filii quondam Iohannis, magistri antelami, filie et
heredes quondam Iohannis, filii quondam Oberti a de Tercio de Sauro, con-
fitemur tibi dicto Lucheto, filio dicti quondam Iohannis, magistri antelami,
dare debere libras triginta ianuinorum quas dictus quondam pater noster ti-
bi dare et solvere promisit post decessum suum secundum / (c. 71 v.) teno-
rem instrumenti scripti manu Pagani Durantis, notarii, M°CC°LXXXXVI, die
prima octubris, renunciantes omni exceptioni et iuri quibus contra te inde
possemus contrarium obicere, in solutum quarum tibi damus, cedimus et
tradimus edificium cuiusdam domus nostrum positum in civitate Ianue, in
contracta Raveche, super terra sive solo Guideti Embriaci de Castello, cui
edificio coheret ante carubius, retro fondicum Gand(ulfi) de Monleone, ab
uno latere edificium Petri de Narbona et ab alio edificium Oberti de Ra-
pallo, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus
tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus b iuribus, rationi-
bus et actionibus ipsi edificio c modo aliquo pertinentibus et introitibus et
exitibus suis, liberum et absol<ut>um ab omni onere servitutis preterquam
a mutuis, collectis et oneribus comunis de ipso de cetero prestandis et sol-
vendis et salva annua pensione de ipso edificio perpetuo persolvenda dicto
Guideto vel heredibus ipsius que de ipso prestari consuevit, et si plus valet
dictum edificium precio supradicto, scientes ipsius veram extimationem, il-
lud plus tibi mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos remittimus et
donamus, abrenunciantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti
precii et omni iuri. Dominium et possessionem dicti edificii tibi corporaliter
tradidisse confitemur, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua
auctoritate licenciam damus quandocumque tibi placuerit sine nostra et ali-
cuius nostrum contradictione et alicuius magistratus decreto, constituentes
nos ipsum edificium pro te et tuo nomine precario possidere quousque ip-
sum possederimus. Insuper ex dicta causa et titulo supradicto tibi damus d,
cedimus et mandamus omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus
in dicto edificio et solo ipsius et nobis competunt seu competere possunt et
unquam melius compecierunt, ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus
uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum
omnia et singula facere que possumus sive unquam melius potuimus, con-
stituentes te inde procuratorem ut in rem tuam et promittentes tibi dictum
edificium tibi et a te causam habentibus legittime ab omni persona, collegio,
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corpore et universitate defendere, autorizare et disbrigare nostris expensis,
remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc
valet dictum edificium et pro tempore melius valuerit e tibi stipulanti dare
promittimus, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis
firmiter observandis tibi pignori obligamus omnia bona nostra habita et ha-
benda. Et fecerunt predicta dicte Iohannina et Symonina in presencia, con-
sensu et auctoritate dictorum virorum suorum et consilio testium infra-
scriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegerunt et appellarunt f. Et
predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus comunis Ianue
de dicto edificio de cetero prestandis et solvendis ipsi comuni, que et quas
dictus Luchetus promisit mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice
dicti comunis, de cetero prestare et solvere ipsi comuni, abrenuncians omni
privilegio, conve<n>ctioni et iuri quibus se tueri posset. Ad hec Lanfran-
cus de Monleone, barberius, qui dicit se procuratorem Iacobine, uxoris dicti
quondam Iohannis de Tercio, pro qua promittit de rato predicte dationi in
solutum et omnibus et singulis supradictis dicto procuratorio nomine
consentit et promittit, tam suo nomine quam dicto procuratorio nomine,
dicto / (c. 72 r.) Lucheto facere et curare ita et sic quod dicta Iacobina
predictis omnibus consenciet quandocumque voluerit dictus Luchetus et
quod nullam actionem, questionem seu controversiam fac<i>et per se
vel per aliam interpositam personam in dicto edificio vel parte ipsius oc-
casione docium suarum vel antefacti seu alia quacumque ipsi Lucheto vel
habentibus causam ab ipso sub dicta pena et obligatione bonorum suo-
rum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali, iuxta ecclesiam Sancti Laurentii Ianuensis, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XII marcii, circa meridiem,
presentibus testibus Leone de Ricardono, Oberto Balduini de Flacono et
Petro de Garibaldo, executore.

a Oberti: così per Ogerii (v. nn. 115, 116)    b segue depennato et sing    c segue de-
pennato et sol    d damus: corretto    e valuerit: ripetuto    f Et fecerunt-appellarunt: in
calce al testo con segno di richiamo.

–  147  –

115

1297, marzo 12
in palacio archiepiscopali

Lucheto, figlio del fu Giovanni, magistri antelami, confessa di aver rice-
vuto da Lanfranco di Monleone, barbiere, agente per conto degli eredi del fu
Giovanni di Ogerio de Tercio di Sori, l’equivalente di 4 lire, che si impegna a
restituire con rate annuali di 40 soldi.

Heredum quondam Iohannis de Tercio de Sauro.
In nomine Domini amen. Ego Luchetus, filius quondam Iohannis, magi-

stri antelami, confiteor tibi Lanfranco de Monleone, barberio, recipienti no-
mine et vice heredum quondam Iohannis Ogerii de Tercio de Sauro, me
habuisse et recepisse tantum de rebus dicti quondam Iohannis de Tercio, re-
nuncians exceptioni non habitarum et non traditarum rerum et omni alii iuri,
unde et pro quibus sive ipsarum precio tibi, nomine dictorum heredum, et per
te ipsis dare et solvere promitto libras quatuor ianuinorum per terminos infra-
scriptos, videlicet soldos quadraginta ianuinorum usque nativitatem Domini
proxime venturam sub pena dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et
expensis propterea faciendis et obligatione bonorum meorum, ratis manenti-
bus supradictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, iuxta ecclesiam Sancti
Laurentii, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XII
marcii, circa meridiem, presentibus testibus Leone de Ricardono, Oberto Bal-
duini de Flacono et Petro de Garibaldo, executore.

116

1297, marzo 12
in palacio archiepiscopali

Guglielmo Rapallino confessa di aver ricevuto da Lanfranco di Monleo-
ne, barbiere, agente per conto degli eredi del fu Giovanni di Ogerio de Tercio
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di Sori, l’equivalente di 3 lire e 19 soldi, che si impegna a restituire 19 soldi il
prossimo Natale e il restante con rate annuali di 20 soldi.

Eorumdem.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus Rapallinus confiteor tibi
Lanfranco de Monleone, barberio, recipienti nomine et vice heredum quon-
dam Iohannis Ogerii de Tercio de Sauro, me habuisse er recepisse ab ipso
Iohanne tantum de rebus ipsius, renuncians exceptioni non habitarum et
non traditarum rerum et omni alii iuri, unde et pro quibus sive ipsarum pre-
cio tibi, dicto nomine, sive ipsis dare et solvere promitto libras tres et sol-
dos decem et novem ianuinorum per terminos infrascriptos, videlicet soldos
decem et novem ianuinorum in festo nativitatis Domini proxime vent(ure)
et abinde quolibet anno immediate sequente soldos viginti ianuinorum usque
ad integram solutionem dicti debiti sub pena dupli dicte quantitatis sollemp-
niter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione
dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopali, iuxta ecclesiam Sancti Laurentii, / (c. 72 v.) anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XII marcii, circa
meridiem, presentibus testibus Leone de Ricardono, Oberto Balduini de
Flacono et Petro de Garibaldo, executore.

117

1297, marzo 19
in claustro ecclesie Ianuensis

Il presbitero Burono, rettore e ministro della chiesa di San Nicola di Vol-
tri, dichiara di aver ricevuto in prestito gratis et amore da Simone de Carma-
dino la somma di 12 lire, impegnandosi a restituirla entro tre anni.

In calce al documento la seguente annotazione: « Extractum per Petrum Grullum ».

[Domi]ni Symonis de Carmadino.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Buronus, rector et minister ec-
clesie Sancti Nicolai de Vulturo, confiteor tibi Symoni de Carmadino me a
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te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore libras duodecim ianuinorum,
renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri,
quas tibi dare et solvere promitto usque ad annos tres proxime venturos sub
pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione
bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manenti-
bus supradictis. Acto tamen expresse in presenti contractu quod solutis
mihi dicto Symoni dictis libris duodecim, tibi dicto presbitero Burono ce-
dere tenear si volueris iura que habeo contra Symoninum, fratrem tuum,
occasione debiti librarum duodecim ianuinorum de quibus est instrumen-
tum scriptum manu Enrici Rubei, notarii, M°CC°LXXXXV, die XVIII iulii.
Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XVIIII marcii, inter nonam et vesperas,
presentibus testibus domino Bartholino de Flisco, canonico Ianuensi, et
fratre Ogerio, monacho monasterii Sancti Syri Ianuensis.

118

1297, marzo 23
in domo Andr(ee) de Cucurno

Testamento di Casale di Cogorno.

Testamentum Casalis de Cucurno.
In nomine Domini amen. Ego Casalis de a Cucurno, sanus per gratiam

Iesu Christi mente licet corpore languens, mearum rerum et bonorum om-
nium talem facio dispositionem. In primis eligo sepulturam meam apud eccle-
siam Sancti Laurentii Ianuensis si me Ianue mori contigerit. Item lego pro
exequiis meis quicquid et quantum placuerit domino Iacobo de Cucurno, ca-
nonico Ianuensi. Item volo et ordino quod ecclesia sive capitulum ecclesie
Sancti Laurentii Ianuensis habeat et habere debeat in bonis et de bonis b meis
libras viginti ianuinorum que me contingunt ex libris quadraginta ianuinorum
quas ipsi ecclesie legavit quondam Nicolaus quondam de Cucurno, patruus
meus, et pro quibus ego et Regucius, frater meus, nos obligavimus ipsi eccle-
sie Ianuensi vel capitulo. Item lego in distributione dicti domini Iacobi soldos
quadraginta ianuinorum dandos ubi melius visum fuerit pro animabus illorum
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a quibus aliquid iniuste habuissem. Item volo et ordino quod Barbara, uxor
mea, teneat, gaudeat et usufructet terram meam de Casellis, de Comolis et de
Garafuxia et illud quod tenent sive conducunt Oliverius et Bisacia quamdiu
remanere voluerit cum filiis meis et sine marito, ultra iura sua et rationes, et si
dicte terre venderentur vel contingeret ipsas vendi, volo quod habeat in com-
pensationem introituum dictarum terrarum in aliis bonis meis annis singulis
libras octo ianuinorum. In omnibus aliis bonis meis mobilibus et immobilibus
mihi equaliter heredes instituo Iohanninum, filium meum, et Bartholinum, fi-
lium quondam Petri, filii mei, et si forte dictus Bartholinus modo aliquo vel
iure heres meus in dicta dimidia esse non posset vel hereditatem meam pro
dimidia sibi / (c. 73 r.) relictam adprehendere vel habere non posset, instituo
dictum dominum Iacobum, canonicum Ianuensem, in ipsa medietate heredi-
tatis mee et bonorum meorum mihi heredem. Item lego operi portus et mo-
duli soldum unum et non possint illi vel ille cui vel quibus aliquod immobile
relictum est habere dominium vel possessionem ipsius nisi primo super se
scribi fecerit in cartulario posse comunis Ianue ad expendendum de eo. Et si
quod testamentum sive ultimam voluntatem hinc retro feci, illud vel illam cas-
so et irrito et nullius valoris esse volo et me penitet ipsius et ipsum vel ipsam
fecisse. Et hec est mea ultima voluntas, quam valere volo iure testamenti,
quod si iure testamenti non valet, valeat saltim iure codicillorum vel cuiuslibet
alterius ultime voluntatis. Actum Ianue, in domo Andr(ee) de Cucurno, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XXIII marcii, inter
nonam et vesperas, presentibus testibus dicto Andr(ea), Guillelmino de Pi-
scina, qui moratur cum domino preposito de Sancto Donato, Guillelmo de
Cucurno, Ugueto Guillelmi de Sanguineto, Pignolino Pignolo et Nicolao,
quondam Guillelmi de Sancto Laurentio, vocatis et rogatis.

a Segue depennato Casali    b correto su monis

119

1297, marzo 28
in camera presbiteri Francischi de Recho

Il presbitero Oberto, ministro e rettore dell’ospedale del borgo di Recco,
col consenso dei canonici della pieve di Recco e l’approvazione di frate Gia-

–  151  –

como, arcivescovo di Genova, concede in locazione perpetua a Petracio di
Recco, fabbro ferraio, due tavole e mezza di terra situate in Recco, per la co-
struzione di un edificio, contro la corresponsione di un canone annuo di 12
soldi e mezzo.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum pro dicto Petracio et hospitali ».

Hospitalis de Recho.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Obertus, minister et rector
hospitalis de burgo Rechi, nomine dicti hospitalis et pro ipso, in presencia,
consensu et voluntate Nicole, archipresbiteri, et Ottonis, prepositi, et presbi-
teri Precivalis de Recho, canonicorum plebis de Recho, do et concedo tibi
Petracio de Recho, ferrario, pro te et heredibus tuis recipienti, tabulas duas et
dimidiam cuiusdam terre dicti hospitalis, posite in burgo Rechi, cui coheret
ante carubius, retro terra dicti hospitalis, ab uno latere terra et domus tua et ab
alio carubius sive via que debet esse parmorum sex ipsius hospitalis, ad haben-
dum, tenendum et superedificandum in ipsa et edificatum tenere a perpetuo, te
dante et solvente mihi, nomine dicti hospitalis, annis singulis, in festo sancti
Stephani, pro pensione ipsius terre sive soli soldos duodecim et dimidium b

ianuinorum, videlicet pro qualibet tabula dicte terre soldos quinque ianui-
norum. Quam terram sive solum promitto, nomine dicti hospitalis, tibi, pro te
et dictis heredibus tuis, per me et successorem meum in dicto hospitali di-
mittere et non auferre nec pensionem augere, sed ipsam tibi defendere ab
omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum, nomine
dicte ecclesie, tibi, dicto nomine recipienti, <dare> promitto, nomine dicti
hospitalis, rata manente dicta locatione, pro qua pena et ad sic observandum
omnia bona dicti hospitalis pignori obligo c. Versa vice <et> ego dictus Petra-
cius, recipiens dictam terram pactis et condictionibus supradictis et infra-
scriptis, promitto et convenio tibi, dicto ministro, recipienti nomine et vice
dicti d hospitalis, et per te ipsi hospitali, ex pacto inter nos sollempniter appo-
sito, dictam pensionem, videlicet soldos duodecim et dimidium ianuinorum,
dare et solvere singulis annis in festo sancti Stephani dicto hospitali sive mini-
stro ipsius et si vendidero dictum edificium quod fiet super ipsa terra vel par-
tem ipsius sine licencia vel cum licencia, quam licenciam tenear e petere a mini-
stro ipsius hospitalis, <alienavero> vel aliquo casu pervenerit ipsum edificium
vel pars ipsius in aliquam personam preterquam in heredes meos, teneor et
tenear dare et solvere eidem hospitali vel ministro ipsius infra mensem a die
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alienationis vel vendictionis facte edificii predicti vel partis ipsius pro recogni-
tione dominii dicte terre sive soli / (c. 73 v.) denarios sex ianuinorum pro
qualibet libra precii ipsius f percepta vel promissa seu que percipi debebit ex
ipso vel parte ipsius sive valimenti ipsius, si venditum iusto precio non esset,
et faciam et curabo ita et sic quod illa persona que dictum edificium vel par-
tem ipsius emerit vel aliquo casu habuerit et quociens, si heres meus non fue-
rit, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto hospitali vel ministro ipsius
infra mensem g a die alienationis vel vendictionis facte seu possessionis habite
dicti edificii vel partis ipsius pro qualibet libra precii vel valimenti ipsius, si
iusto precio venditum non esset, denarios sex ianuinorum h et quod ille vel illi
cui vel quibus vendetur dictum edificium vel alienabitur vel pars ipsius et qui
habuerint ipsum edificium vel partem ipsius et quociens, eciam si per plures
ambulaverit, instrumentum locationis et conductionis huic instrumento simile
et sub eisdem pactis et condictionibus in hoc instrumento continentibus infra
mensem a die alienationis vel vendictionis huiusmodi edificii vel partis ipsius
vel possessionis habite ipsius edificii faciet dicto capitulo i et recipiet ab eodem
et si persona in quam dictum edificium vel pars ipsius pervenerit vel alienabi-
tur quoquo titulo et quociens, eciam si per plures ambulaverit preterquam in
heredes meos predictos, denarios sex <ianuinorum> per quamlibet j libram ut
dictum est, non solverit et dederit dicto hospitali vel ministro ipsius, ut dic-
tum est, non tenetur nec teneatur dictus minister ex tunc k stare dicte locatio-
ni, alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero vel fuerit contrafactum et
quociens, promitto et convenio tibi, nomine dicte ecclesie l, dare et solvere
nomine pene libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure dicte
locationis, salvo si dicta pensio ultra terminum predictum solveretur <licet
non in terminum>, in quo casu non cadam propterea a iure dicte locationis et
proinde omnia bona mea et specialiter edificium quod fiet super ipsa terra tibi
dicto nomine pignori obligo. Actum Ianue, in camera presbiteri Francischi de
Recho, capellani ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII,
indictione VIIII, die XXVIII m marcii, circa meridiem, presentibus testibus pre-
sbitero Iacobo, sacrista, et presbitero Francischo de Pontremulo, capellanis
ecclesie Ianuensis, et presbitero Enrico Osso, canonico ecclesie Sancte Marie
de Castello. Ad hec venerabilis pater, dominus frater Iacobus, <Dei et Apo-
stolice Sedis gratia Ianuensis archiepiscopus>, concessionem supradictam
confirmavit et n, quia cognovit dictorum archipresbiteri et Ottonis quibus su-
pradicta <videnda> commiserat assertione <dictam concessionem> factam
esse ad utilitatem dicti hospitalis, laudavit, statuit et pronunciavit dictam con-
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cessionem habere debere o perpetuam firmitatem nec infringi vel revocari pos-
se aliqua ratione vel causa, presentibus canonicis supradictis.